mencapai Rp35,9 miliar. 

Dari sisi penerimaan laporan dugaan pelanggaran dari publik, terdapat 

penurunan penerimaan laporan dugaan pelanggaran sebesar 31,3% pada tahun ini, 

jika dibandingkan tahun 2019. Tahun lalu, laporan publik yang masuk mencapai 134 

(seratus tiga puluh empat) laporan, sementara tahun ini mencapai 92 (delapan puluh 

delapan) laporan. Hal ini disebabkan oleh pandemi Covid-19 yang mungkin 

menyulitkan berbagai pihak untuk membuat dan menyampaikan laporan. Dari jumlah 

laporan yang telah diklarifikasi, sebanyak 82 (delapan puluh dua) laporan telah

[...]

kebijakan dalam proses pengadaan barang dan jasa publik di berbagai sektor (seperti 

transportasi dan konstruksi).  

Pada aspek pengawasan merger dan akuisisi, di sepanjang tahun hingga 

siaran pers ini dikeluarkan, KPPU berhasil menyelesaikan 213 (dua ratus tiga belas) 

Penilaian, serta melimpahkan 9 (sembilan) kasus merger dan akuisisi untuk proses 

Penyelidikan.  

Aspek kemitraan usaha mikro kecil dan menengah juga mendapat perhatian 

serius oleh KPPU. Untuk tahun ini, telah terdapat 15 (lima belas) laporan dugaan